
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 62 (787)                               19 сентября 2023 года

2 cтр. 

постановление
№ 3742-п от 14.09.2023 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Здравоохранение», 
утвержденную постановлением 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от  30.12.2022 № 4964-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской 
области от 16.12.2022 № 36/5 «О бюджете городского округа Ступино Московской области 

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов», Порядком разработки и реализации 
муниципальных программ городского округа Ступино  Московской области, утверждён-
ным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 
05.12.2022 № 4544-п 

постановлЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской обла-

сти «Здравоохранение», утвержденную постановлением администрации городского округа 
Ступино Московской области от 30.12.2022 №4964-п, изменения согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области - председателя комитета 
культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации городского округа Ступино Московской области

от 14.09.2023 № 3742-п

изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа ступино Московской области 
«Здравоохранение», (далее - муниципальная программа)

1. В часть 1 муниципальной программы «Паспорт муниципальной программы городского округа Ступино Московской области «Здравоохранение»:
1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
«

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по 
годам реализации программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 13425,0 3425,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего муниципальной программе, в том числе по годам 13425,0 3425,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0

»
1.2 Раздел «Подпрограмма V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи» изложить в следующей редакции:
«

Подпрограмма V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 13425,0 3425,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего по Подпрограмме VI, в том числе по годам 13425,0 3425,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0

»
2. Часть 7.1. муниципальной программы «Перечень мероприятий подпрограммы I «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-

санитарной помощи» изложить в следующей редакции:
«7.1. Перечень мероприятий подпрограммы I «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»

№
п/п

Мероприятие подпрограммы сроки 
исполне-
ния меро-
приятия

источники фи-
нансирования

всего 
(тыс. 
руб.)

объемы финансирования по годам (тыс. руб.) ответственный за вы-
полнение мероприятия 
подпрограммы 

2023 год 2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное мероприятие 02.

Развитие первичной медико-
санитарной помощи, а также систе-
мы раннего выявления заболеваний, 
патологических состояний и фак-
торов риска их развития, включая 
проведение медицинских осмотров и 
диспансеризации населения.

2023-2027 Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино  
Московской 
области

В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино Мо-
сковской области

1.1 Мероприятие 02.01.
Проведение профилактических 
медицинских осмотров и диспансе-
ризации населения

2023-2027 Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино  
Московской 
области

В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино Мо-
сковской области

Отдел содействия соци-
альной защите и здравоох-
ранению администрации 
городского округа Ступи-
но Московской области, 
ГБУЗ МО «СОКБ»

Увеличение доли числа взрослого 
населения, прошедшего диспан-
серизацию и профилактические 
медицинские осмотры, %

X X Всего 2023 
год

В том числе: 2024 
год

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

X
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

100 100 5 40 75 100 100 100 100 100

1.2 Мероприятие 02.02.
Информирование застрахованных 
лиц о видах, качестве и об условиях 
предоставления им медицинской 
помощи медицинскими организа-
циями.

2023-2027 Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино  
Московской 
области

В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино Мо-
сковской области

Отдел содействия соци-
альной защите и здравоох-
ранению администрации 
городского округа Ступи-
но Московской области, 
ГБУЗ МО «СОКБ»

Количество новостей/ информаци-
онных материалов, размещенных в 
СМИ, ед.

X X Всего 2023 
год

В том числе: 2024 
год

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

X
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

260 52 3 6 29 52 52 52 52 52
  »

3. Часть 8.1. муниципальной программы «Паспорт подпрограммы V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи» изложить в следующей редакции:
«8. Паспорт подпрограммы V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

Координатор муниципальной  подпрограммы Заместитель главы администрации городского округа Ступино Московской области -  председатель комитета культуры и молодежной политики 
Калинина Ю.Ю.

Муниципальный заказчик подпрограммы    Отдел содействия социальной защите и здравоохранению администрации городского округа Ступино Московской области
Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы



2 стр.№ 62 (787)

19 сентября 2023 г.

 1 cтр. 

 3 cтр. 

Источники финансирования подпрограммы,  в том числе 
по годам реализации ( тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета городского округа Ступино 13425,0 3425,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего по подпрограмме V, в том числе по годам 13425,0 3425,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0

»

4. Часть 8.1. муниципальной программы «Перечень мероприятий подпрограммы V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи» изложить в следующей ре-
дакции:

«8.1. Перечень мероприятий подпрограммы V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

№
п/п

Мероприятие подпрограммы сроки 
исполне-
ния меро-
приятия

источники финан-
сирования

всего 
(тыс. руб.)

объемы финансирования по годам (тыс. руб.) ответственный за вы-
полнение мероприятия 
подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное мероприятие 02.

Развитие мер социальной под-
держки медицинских работников

2023-2027 Итого 13425,0 3425,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0
Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Москов-
ской области

13425,0 3425,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0

Мероприятие 02.02. Установле-
ние медицинским и фармацевти-
ческим работникам медицинских 
организаций дополнительных 
гарантий и мер социальной под-
держки

2023-2027 Итого 13425,0 3425,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 Отдел содействия соци-
альной защите и здраво-
охранению администра-
ции городского округа 
Ступино Московской 
области

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Москов-
ской области

13425,0 3425,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0

Количество медицинских работ-
ников государственных учрежде-
ний здравоохранения городского 
округа Ступино, получающих 
компенсацию расходов по аренд-
ной плате за жилое помещение, 
чел. 

X X Всего 2023 
год

В том числе: 2024 год 2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

X
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

57 17 5 6 17 17 10 10 10 10

»

постановление
№ 3765-п от 15.09.2023 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Социальная защита 
населения», утвержденную постановлением 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от  30.12.2022 № 4965-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской 
области от 16.12.2022 № 36/5 «О бюджете городского округа Ступино Московской области 

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов», Порядком разработки и реализации 
муниципальных программ городского округа Ступино  Московской области, утверждён-
ным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 
05.12.2022 № 4544-п,

постановлЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Социальная защита населения», утвержденную постановлением администрации городско-
го округа Ступино Московской области от 30.12.2022 №4965-п, изменения согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области - председателя комитета 
культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации городского округа Ступино Московской области

от 15.09.2023 № 3765-п

изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа ступино Московской области 
«социальная защита населения»

1. В Паспорте муниципальной программы городского округа Ступино Московской области «Социальная защита населения» (далее муниципальная программа):
1.1 Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
«

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам 
реализации программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской области 65411,0 12978,0 13061,0 13124,0 13124,0 13124,0
Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 332930,0 73706,0 64806,0 64806,0 64806,0 64806,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего муниципальной программе, в том числе по годам 398341,0 86684,0 77867,0 77930,0 77930,0 77930,0

»
1.2 Раздел «Подпрограмма VI «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» изложить в следующей редакции: «

Подпрограмма VI «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета городского округа Ступино  Московской области 68893,0 12845,0 14012,0 14012,0 14012,0 14012,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего по Подпрограмме VI, в том числе по годам 68893,0 12845,0 14012,0 14012,0 14012,0 14012,0

»
2. В части 3 муниципальной программы «Показатели муниципальной  программы» пункт 5 изложить в следующей редакции: «

5 Доля расходов бюджета муниципаль-
ного образования Московской области 
на социальную сферу, направляемых на 
предоставление субсидий СО НКО

Отраслевой по-
казатель

Процент 0,55 0,50 0,55 0,55 0,55 0,55 Отдел содействия 
социальной защите 
и здравоохранению 
администрации город-
ского округа Ступино 
Московской области, 
СО НКО

06.01.02
06.01.03
06.01.06
06.01.07
06.01.08
06.01.51

»
2.1. Подпункт 5.2  изложить в следующей редакции: «

5.2 Доля расходов бюджета муниципаль-
ного образования Московской области 
на социальную сферу, направляемых на 
предоставление субсидий СО НКО в 
сфере культуры

Отраслевой по-
казатель

Процент 1,25 1,28 1,25 1,25 1,25 1,25 Комитет культуры  
и молодежной поли-
тики администрации 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области, СО 
НКО

06.01.03

»
2.2. подпункт 5.4 изложить в следующей редакции: «

5.4 Доля расходов бюджета муниципаль-
ного образования Московской области 
на социальную сферу, направляемых на 
предоставление субсидий СО НКО в 
сфере физической культуры и спорта

Отраслевой по-
казатель

Процент 0,0 0,037 0,082 0,082 0,082 0,082 Комитет  физи-
ческой культуры 
и спорта админи-
страции городского 
округа Ступино Мо-
сковской области, 
СО НКО

06.01.07

»



3 стр.№ 62 (787)

19 сентября 2023 г.

 2 cтр. 

 4 cтр. 

3. Часть 11. Паспорт Подпрограммы VI «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» изложить в следующей редакции: «

Координатор муниципальной  подпрограммы Заместитель главы администрации городского округа Ступино Московской области - председатель 
комитета  культуры и молодежной политики Калинина Ю.Ю.

Муниципальный заказчик подпрограммы    Отдел содействия социальной защите и здравоохранению  администрации городского округа Ступино Московской области

Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы
Источники финансирования подпрограммы,  в том числе по годам реализации 
(тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета городского округа Ступино 68893,0 12845,0 14012,0 14012,0 14012,0 14012,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего по подпрограмме VI, в том числе по годам 68893,0 12845,0 14012,0 14012,0 14012,0 14012,0

»
3.1. В части 11.1 муниципальной программы «Перечень мероприятий Подпрограммы VI «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» пункт 

1 изложить в следующей редакции: «

1 Основное мероприятие 01. 
Развитие негосударствен-
ного сектора социального 
обслуживания

2023-2027 Средства бюджета город-
ского округа Ступино 
Московской области

68893,0 12845,0 14012,0 14012,0 14012,0 14012,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
»

3.2. подпункт 1.4 изложить в следующей редакции: «

1.4 Мероприятие 01.07.
Предоставление субсидий 
СО НКО в сфере физической 
культуры и спорта

2023-2027 Итого: 2425,0 245,0 545,0 545,0 545,0 545,0
Средства бюджета город-
ского округа Ступино  
Московской области

2425,0 245,0 545,0 545,0 545,0 545,0

Количество получателей 
субсидии в сфере физической 
культуры и спорта, единиц

х х Всего 2023 В том числе: 2024 2025 2026 2027
1 квартал 1 полуго-

дие
9 месяцев 12 месяцев

5 1 0 1 1 1 1 1 1 1
»

постановление
№ 3817-п от 18.09.2023 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменения в постановление 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от 02.03.2023 № 587-п 
«Об утверждении Перечня платных услуг, 
оказываемых муниципальным унитарным 
предприятием «Производственно-техническое 
объединение жилищно-коммунального 
хозяйства» городского округа Ступино 
Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 
уставом предприятия, уставом городского округа Ступино Московской области

постановлЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Ступино Московской обла-

сти от 02.03.2023 № 587-п «Об утверждении Перечня платных услуг, оказываемых муници-
пальным унитарным предприятием «Производственно-техническое объединение жилищно 
- коммунального хозяйства» городского округа Ступино Московской области» (далее -  По-
становление) следующее изменение: 

1.1. приложение к Постановлению дополнить пунктом 348 следующего содержания: «

348 Сброс жидких отходов на иловые карты очистных сооружений г. Ступино 
»

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Цапову С.В. и на заместите-
ля главы администрации городского округа Ступино Московской области Медведева С.А.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

постановление
№ 3818-п от 18.09.2023 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменения в постановление 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от 02.03.2023 № 588-п 
«Об установлении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным унитарным 
предприятием «Производственно-техническое 
объединение жилищно-коммунального хозяйства» 
городского округа Ступино Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области, решением Совета депутатов городского округа Сту-

пино Московской области от 22.08.2019 №323/30 «Об утверждении Порядка установления 
тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предпри-
ятиями и учреждениями городского округа Ступино Московской области», уставом учреж-
дения, решением  комиссии по ценам и тарифам администрации городского округа Ступино 
Московской области от 14.09.2023

постановлЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Ступино Московской об-

ласти от 02.03.2023 №588-п «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые 
муниципальным унитарным предприятием «Производственно-техническое объединение 
жилищно-коммунального хозяйства» городского округа Ступино Московской области» 
(далее -  Постановление) следующее изменение: 

1.1. приложение к Постановлению дополнить пунктом 348 следующего содержания: «

348 Сброс жидких отходов на иловые карты очистных сооруже-
ний г. Ступино

1 м3 158,00

»

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Цапову С.В. и на заместите-
ля главы администрации городского округа Ступино Московской области Медведева С.А.  

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

постановление
№ 3802-п от 18.09.2023 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Развитие институтов 
гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления 
и реализации молодежной политики» 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области, Порядком 
разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ступино Москов-
ской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино 
Московской области от 05.12.2022 № 4544-п, в связи с проведенным конкурсным отбором 
проектов инициативного бюджетирования Московской области на 2023 год    

постановлЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного само-
управления и реализации молодежной политики», утвержденную постановлением админи-
страции городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 № 4947-п, измене-
ния согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М. 

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации городского округа Ступино Московской области

от 18.09.2023 № 3802-п

изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа ступино Московской области «Развитие институтов гражданского общества,
 повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» (далее – муниципальная программа)

1. В части 1 муниципальной программы  «Паспорт муниципальной программы городского округа Ступино Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повы-
шение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»:

1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: «

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам 
реализации программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 21,00 4,20 4,50 4,10 4,10 4,10



4 стр.№ 62 (787)

19 сентября 2023 г.

 3 cтр. 

Средства бюджета Московской области 1580,67 1580,67 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства городского округа Ступино Московской области 367 855,55 74 703,55 73 288,00 73 288,00 73 288,00 73 288,00
Внебюджетные средства 40 000,0 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Всего по муниципальной программе, в том числе по годам: 409 457,22 76 288,42 83 292,50 83 292,10 83 292,10 83 292,10
 ».

1.2. Позицию «Подпрограмма III «Эффективное местное самоуправление» изложить в следующей редакции: «

Подпрограмма III «Эффективное местное самоуправление»
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 1 580,67 1 580,67 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства городского округа Ступино Московской области 576,95 576,95 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные средства 40 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Всего по Подпрограмме III, в том числе по годам: 42 157,62 2 157,62 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

».
2. Часть 9. муниципальной программы «Паспорт подпрограммы III «Эффективное местное самоуправление» изложить в следующей редакции:
«9. Паспорт подпрограммы III «Эффективное местное самоуправление» 

Координатор муниципальной  подпрограммы Заместитель главы администрации городского округа Ступино Московской области  Михалев М.Ю.
Муниципальный заказчик подпрограммы    Территориальное управление администрации городского округа Ступино Московской области
Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы
Источники финансирования подпрограммы, в том числе  по годам 
реализации  (тыс.руб.)

Всего: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 1 580,67 1 580,67 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета городского округа Ступино 576,95 576,95 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 40 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Всего по подпрограмме III, в том числе по годам 42 157,62 2 157,62 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

3. Часть 9.1. муниципальной программы «Перечень мероприятий подпрограммы III «Эффективное местное самоуправление» изложить в следующей редакции:
«9.1. Перечень мероприятий подпрограммы III «Эффективное местное самоуправление»

№ 
п/п

Мероприятие подпрограммы сроки 
испол-
нения 
меро-
приятия

источники 
финансирования

всего
(тыс. 
руб.)

объем финансирования по годам (тыс. руб.) ответственный за выполне-
ние мероприятия подпро-
граммы

2023 год 2024 
год 

2025 
год

2026 
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное мероприятие 02.

Практики 
инициативного бюджетирования. 
*

2023 
-2027

Итого: 42157,62 2157,62 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

1580,67 1580,67 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

576,95 576,95 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные ис-
точники

40000,00 0,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

1.1 Мероприятие 02.01.
Реализация на территориях муни-
ципальных образований проектов 
граждан, сформированных в 
рамках практик инициативного 
бюджетирования

2023 
-2027

Итого: 42157,62 2157,62 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 Территориальное управ-
ление администрации 
городского округа Ступино 
Московской области,
Управление образования 
администрации городского 
округа Ступино Москов-
ской области, МБУК 
«КТЦ», МАДОУ «Ситне-
щелкановский  ЦРР-д/с 
«Березка», МБОУ «СОШ 
№ 8», МБУ «СТК  «Сокол»

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

1580,67 1580,67 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

576,95 576,95 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные ис-
точники

40000,00 0,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

1.1.1 Приобретение звукового обо-
рудования для проведения мас-
совых мероприятий в сельских 
домах культуры МБУ культуры 
«Культурно-творческий центр», 
городской округ Ступино Мо-
сковской области, г. Ступино, ул. 
Пушкина, 25

2023 Итого: 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление образования 
администрации городского 
округа Ступино Москов-
ской области,
МБУК «КТЦ»

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

439,56 439,56 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

160,44 160,44 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 Приобретение и установка окон-
ных блоков для муниципального 
автономного дошкольного об-
разовательного учреждения «Сит-
нещелкановский центр развития 
ребенка – детский сад «Березка», 
городской округ Ступино Москов-
ской области, с.Ситне-Щелканово,  
ул.Первомайская, вл. 6.

2023 Итого: 576,75 576,75 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление образования 
администрации городского 
округа Ступино Москов-
ской области, МАДОУ 
«Ситнещелкановский  ЦРР-
д/с «Березка»

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

422,53 422,53 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

154,22 154,22 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 Приобретение и установка 
оконных блоков для дошкольно-
го отделения МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 8 
с углублённым изучением отдель-
ных предметов», городской округ 
Ступино Московской области, 
г. Ступино, ул. Куйбышева, вл. 58

2023 Итого: 280,87 280,87 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление образования 
администрации городского 
округа Ступино Москов-
ской области,
МБОУ «СОШ № 8»

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

205,76 205,76 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

75,11 75,11 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4 Приобретение трактора для 
обслуживания искусственного 
газона на футбольном поле МБУ 
«Спортивно-технический клуб 
«СОКОЛ» городского округа 
Ступино Московской области, с. 
Ситне-Щелканово, ул. Спортив-
ная, вл.5.

2023 Итого: 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление образования 
администрации городского 
округа Ступино Москов-
ской области,
МБУ «СТК «Сокол»

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

512,82 512,82 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

187,18 187,18 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5 Нераспределенные средства 2024-
2027

Итого: 40000,00 0,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 Территориальное управ-
ление администрации 
городского округа Ступино 
Московской области

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные ис-
точники

40000,00 0,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

Проекты, реализованные на 
основании заявок жителей Мо-
сковской области в рамках при-
менения практик инициативного 
бюджетирования.
Штука

х х Всего Итого
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 
квар-
тал

1 
полу-
годие

9 
меся-
цев 

12 
меся-
цев

16 4 0 0 0 4 3 3 3 3

* - запланированные денежные средства будут уточнены  и разбиты по источникам финансирования  по итогам ежегодного конкурса проектов инициативного бюджетирования».

МнениЯ РеДакЦии и автоРов не всеГДа совпаДаЮт. ответственность  
За соДеРжание МатеРиалов  несет ЗакаЗЧик 

отпечатано: адрес: 142800, 
г. ступино, ул. пушкина, 21 
подписано в печать 
19.09.2023 г., в 17.00. 
по графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 62
Бесплатно

ответственный 
за выпуск 
е.и. Федорова

Мау «есЦ» 
городского округа ступино 
Московской области
адрес: 142800, г. ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

телефон 
64-4-12-78


